

*Согласовано и согласен.
Губернатор Омской области
Олег Николаевич Белицкий
06.09.2024*

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г. Приложение № 3

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Министерство архитектуры и строительства Омской области
 2024 года
 11.12.2020 № 774/пр

ГРАНД-Смета, версия 2023-2
 Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр. Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр. Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр. Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 376/пр. Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр. Приказ Министра России от 26 октября 2022 г. № 905/пр. Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 113/пр. Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 64/пр. Приказ Министра России от 11.05.2023 № 339/пр. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Министра России от 23.05.2024 № 29044-И/р/09
 Листовление Правительства Омской области "Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого разряда", занятого в строительной отрасли, на территории Омской области за 2023 год" от 07.03.2024 № 135-п

35 Омская область
 Омская область

село Куликово Куликовского сельского поселения Кулачинского муниципального района Омской области
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

(наименование объекта капитального строительства)

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице 50 лет ВЛКСМ (от дома №1 до дома №13) в селе Куликово Куликовского сельского поселения Кулачинского муниципального района Омской области
 (наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлена) в текущем уровне цен	ФСНБ-2022 (с Изм. 1-10), по состоянию на 3 квартал 2024г.	
Сметная стоимость	3.300,63 тыс.руб.	
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	2.715,23 тыс.руб.	
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	
оборудования	0,00 тыс.руб.	
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	

Средства на оплату труда рабочих	26,93 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	34,73 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	68,68 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	68,54 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт дорог (S=3293M2)											
1	ГЭСН27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (по существующему асфальтобетонному покрытию)	Т	1,07							
		Объем=(0,3*1,06*3293)/1000									
		2 ЭМ									
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч	0,33		0,7662					363,22
1.1	ФСБЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	Т	1,03		1,1021	16 583,53	1,64	27 196,99		29 973,80
	ФСБЦ-01.2.03.07-0023.02-15.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0078 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 78 км	Т			1,1021			518,52		571,46
1.1.1		Итого прямые затраты									656,41
	ФСБЦ-01.2.03.07-0023.02-15.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0030 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 30 км	Т			1,1021			282,39	-1	-311,22
1.1.2		Итого прямые затраты									345,19
H	01.2.01.01	Битум	т	1,03		1,1021					293,19
		ФОТ	%	147		147					430,99
	Пр812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	134		134					392,87
	Пр774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134					392,87
		Всего по позиции							29 639,54		31 714,31
2	ГЭСН27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением уплотнителя асфальтобетона (L=40мм)	100 Т	3,155							
		Объем=(0,293*0,04*2,395) / 100									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			68,66435					26 931,13
		1-100-41	чел.-ч	21,77		68,66435			392,10		26 931,13
		2 ЭМ									
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			67,8325					165 267,54
	91.08.01-021	Асфальтоукладчики гусеничные, ширина укладки от 1,8 до 4,5 м, скорость укладки 30 м/мин, производительность 400 т/ч	маш.-ч	3,39		10,69545			2 825,24		30 217,21
	4-100-070	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 7	чел.-ч	3,39		10,69545			553,56		5 920,57
	91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.-ч	4,18		13,1879			1 834,64		24 195,05
	4-100-050	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	4,18		13,1879			444,00		5 855,43
	91.08.03-018	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 13 т	маш.-ч	13,57		42,81335			2 552,74		109 291,35
	4-100-060	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	13,57		42,81335			518,96		22 218,42
	91.13.01-038	Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,36		1,1358		1,32	1 376,94		1 563,93
	4-100-040	ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,36		1,1358			386,34		438,80
		4 М									
	01.2.01.01-0001	Битум нефтяной дорожный МГ-40/70, МГ 70/130, МГ 130/200, СГ 40/70, СГ 70/130, СГ 130/200	Т	0,074		0,23347			37 421,86		8 736,88
	01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей	Т	0,005		0,015775		1,18	73 380,37		1 157,58
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,21		0,66255		0,51	18,21		12,07
		Итого прямые затраты									236 538,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	01.2.01.01.0001_02:15:1-01-	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 0078 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 78 км	T			0,2405			518,52		12	124,70
2.1												
	01.2.01.01.0001_02:15:1-01-	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 0030 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	T			0,2405			282,39	-1		-87,91
2.2												
	01.3.01.03-0002_01:20:2-01-	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 0078 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 78 км	T			0,0162			750,09			12,15
2.3												
	01.3.01.03-0002_01:20:2-01-	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью 0800 до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	T			0,0162			517,36	-1		-8,38
2.4												
	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД	T	101		318,655	5 521,30	1,25	6 901,63		2 199 238,91	
2.5												
	ФСБЦ-04.2.01.01-1174.02:15-	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0078 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 78 км	T			318,655			518,52		165 228,99	
2.5.1												
	ФСБЦ-04.2.01.01-1174.02:15-	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 1-01-0030 до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 30 км	T			318,655			282,39	-1		-89 984,99
2.5.2												
	Н	04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные горячие плотные	т	101	318,655					61 364,35	
			ФОТ								90 205,59	
	Приб12-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147					82 228,23	
	При774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134						2 683 516,71
									850 559,65			
Итого по смете:												
		Итого прямые затраты (справочно)										2 541 972,34
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										26 931,13
		Эксплуатация машин										165 630,76
		Оплата труда машинистов (Отм)										34 726,41
		Материалы										2 314 684,04
		Строительные работы										2 715 230,02
		в том числе:										
		оплата труда										26 931,13
		эксплуатация машин и механизмов										165 630,76
		оплата труда машинистов (Отм)										34 726,41
		материалы										2 314 684,04
		накладные расходы										90 636,58
		сметная прибыль										82 621,10
		Итого ФОТ (справочно)										61 657,54
		Итого накладные расходы (справочно)										90 636,58
		Итого сметная прибыль (справочно)										82 621,10
		С учетом прогнозного индекса-дефлятора с 2 кв 2024 г. на 3 кв 2024 г. = 1,013										35 297,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого с учетом доп. работ и затрат										2 760 528,01
	НДС 20%										550 105,60
	ВСЕГО по смете										3 300 633,61

Примечание: Объемы и виды работ контролирует заказчик и подтверждает исполнительной документацией и актами на скрытые работы.

Зам. начальника отдела ценообразования и смет: _____ Г.А. Заводова
(должность, подпись, расшифровка)

Специалист: _____ О. В. Русанова
(должность, подпись, расшифровка)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 556659, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.